a. Segueix ratllat sequentes - b. Segueix ratllat logice.

1470, setembre, 24. Barcelona

Joan Altadell, cirurgià, ciutadà de Barcelona, ven a Pere Miquel Carbonell, notari, ciutadà de Barcelona, el llibre Epistles de Sèneca, escrit de mà de seu cosí germà Gabriel Altadell, difunt, llibrer del rei Alfons, pel preu de 6 lliures i un sou.

AHPB, Esteve COMELLES, *Quartum manuale contractuum communium* 1470, agost, 28 - 1472, abril, 3, s.n.

Iohannes^a Altadell, cirurgicus, civis Barchinone, gratis *et cetera*, in encantu publico et mediante curritore infrascripto, vendo vobis discreto Petro Michaeli Carbonell, notario, civi Barchinone, et vestris et quibus volueritis, quandam librum scriptum manu Gabrielis Altadell, quondam, librarii domini regis Alfonsi, consobrini mei, vocatum *Epistolas de Senecha*, in papiro scriptum. Et incipit in prima pagina de littera virmilea "Lucii Annei Senece". Et in littera nigra "ita fac mi Lucili". Et finit in penultima "parthorum vel ger". Inducens vos in corporalem pocessionem eiusdem libri per realem traditionem quam de eodem vobis feci. Cedens iura *et cetera*. Quibus iuribus *et cetera*. Ego enim *et cetera*. Pretium est sex libre, unus solidus barchinonenses. Quod pretium confiteor habuisse *et cetera*. Renuntio *et cetera*. Dono *et cetera*. Insuper promitto facere habere, tenerique de evictione largo modo. Et pro hiis obligo bona *et cetera*. Iuro *et cetera*. Hec igitur *et cetera*. Ad hec ego Petrus^b Bell-loch, curritor phelpe, confiteor et recognosco vobis dicto Petro Michaeli Carbonell quod ego subastavi dictum librum de voluntate dicti vendoris per loca solita dicte civitatis, et cum multi *et cetera*, ipsum vobis tradidi tanquam plus danti in encantu publico pretio supradicto.

Testes: venerabilis Nicholaus Julià, mercator, et Gabriel Prats, libraterius, cives Barchinone.

Item, firmavit^c apocham de predictis VI libris, I solidu, quas michi numerastis et tradidistis in presentia notarii et testium infrascriptorum.

Testes proxime dicti.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - b. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma* - c. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma*.

1470, novembre, 8. Barcelona

Galceran Fortià, escrivent, ciutadà de Barcelona, reconeix deure a Pere Saragossa, llibreter, ciutadà de Barcelona, 8 lliures, que aquest ha pagat al carceller del Castell Nou per les despeses fetes per Gabriel Fortià a causa del seu empresonament, que encara dura. En compensació promet escriure-li una Bíblia abans de sortir del càrcer. {V. doc. 144}

AHPB, Guillem JORDÀ, *Manual* 1470, abril, 12 - 1471, agost, 10, s.n.

Ego Galcerandus^a Fortià, scriptor, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis Petro Çaragoça, libraterio, civi dictae civitatis, quod debeo vobis octo libras barchinonenses, quas pro me dedistis et solvistis carcellario Castri Novi pro missionibus quas feci in dicto castro ratione mee captionis, in qua nunc sum captus. Et ideo renuntiando, convenio et promitto pro illis et ratione illarum perficere vobis causa scribendi unam^b *Biblam*, antequam non exiam a dicto Castro Novo, in quo nunc sum detentus, sine aliqua videlicet dilatione et cetera. Quodque restituam omnes et singulas missiones et cetera. Super quibus missionibus et cetera. Cum pena quinquaginta librarum monete Barchinone. De qua pena et cetera. Qua quidem pena et cetera. Et pro hiis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea, mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Iuro et cetera. Et facio ac firmo scripturam tertii in libro tertiorum curie honorabilis vicarii Barchinone, cui per hoc instrumentum et cetera.

Testes: Gabriell Rassacs, hostalerius, Bartholomeus Abella, baynerius, Petrus Paulus Pontgem, scriptor, cives Barchinone.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. Segueix ratllat bibiam.

1470, novembre, 8. Barcelona

Pere Saragossa, llibreter, ciutadà de Barcelona, promet a Gabriel Fortià, escrivent, ciutadà de Barcelona, que en haver acabat d'escriure-li una Bíblia en compensació del pagament fet per Pere Saragossa de les despeses fetes per Gabriel Fortià a causa del seu empresonament, el treurà de la presó i pagarà pel seu empresonament fins a 3 lliures, que són el complement d'11 lliures per les quals està obligat a escriure-li la Bíblia. {V. doc. 143}

AHPB, Guillem JORDÀ, *Manual* 1470, abril, 12 - 1471, agost, 10, s.n.

Ego Petrus^a Çaragoça, libraterius, civis Barchinone, gratis *et cetera*, convenio et bona fide promitto vobis Gabrieli Fortià, scriptori, civi Barchinone, quod^b sub pena X librarum Barchinone, quas gratiouse michi impono, incontinenti cum per vos fuerit data opera cum effectu quod quada^c *Biblia*, quam vos michi scribitis et estis obligatus illam scribere intus Castrum Novum, es-set perfecta, dabo operam cum effectu asimili quod^d abstraham vos a dicto carcere, in quo nunc stis captus, et promitto vobis bistrahere pro carcelagio usque ad quantitatem trium librarum, quod est complementum quantitatis undecim librarum, pro quibus vos michi stis obligatus et pactatus scribere dictam *Bibliam*. Et etiam, si necesse est, promitto bistrahere vobis XXX^{ta} solidos sine dilatione *et cetera*. Quodque redlam omnes missiones *et cetera*. Super quibus missionibus *et cetera*. Et pro his obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea, mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Iuro *et cetera*.

Testes: proxime dicti [Gabriel Rassacs, hostalerius, Bartholomeus Abella, baynerius, Petrus Paulus Pontgem, scriptor, cives Barchinone]

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. Segueix ratllat incon - c. Segueix ratllat trad.

145

1474, juny, 27. Barcelona

Berenguer Oluja, coraler, ciutadà de Barcelona, lliura a Antoni Ramon, àlias Corró, llibreter, ciutadà de Barcelona, el seu fill Francesc Oluja, de 13 anys, perquè durant 5 anys visqui amb ell per tal d'aprendre l'ofici de llibreter. Antoni Ramon, durant aquest temps, el mantindrà i el vestirà i calçrà.

AHPB, Antoni JOAN, *Tricesimum tercium manuale* 1474, gener, 21 - 1474, desembre, 10, s.n.

Die lune, XXVII^a predicti mensis iunii, anno predicto.

Ego Berengarius^a Uluya, corelerius, civis Barchinone, gratis *et cetera*, a prima die iulii proxime^b venturi ad quinque annos primo venturos, mitto et seu^c afirmo vobiscum Anthonio Raymundo, alias Corró, lipreterio^d, civi^e Barchinone, Franciscum Uluya, filium meum, etatis terdecim annorum parum plus vel minus, causa addiscendi officium vestrum, et alias serviendi vobis, uxori et familie vestre in omnibus necessariis^f, licitis et honestis. Promittens vobis quod dictus Franciscus, filius meus, per totum dictum tempus quinque annorum, erit humilis, patiens, obediens, sollicitus et intentus, omne comodum perquirendo et omne dampnum pro viribus evitando. Et quod durante dicto tempore non recedet a vobis seu servitio vestris^g. Quod si fecerit, possitis ipsum capere ubique locorum et captum in vestrum servitium adducere. Et in

fine dicti temporis emendabit^h omnes dies quibus a vestro servitio absens fuerit. Et nichilominus restituam et solvam omnes et singulas missiones, sumptus, dampna et interesse *et cetera*, quos, quas et que vos et vestri facietis et sustinebitis *et cetera*. Super quibus missionibus, sumptibus, dampnisⁱ et interesse *et cetera*. Et pro hiis obligo personam dicti Francisci^k et omnia et singula bona mea, mobilia et imobilia *et cetera*. Salvo et retento quod vos teneamini dictum Franciscum, filium meum, instruere in bonis moribus, et providere per totum dictum tempus in cibo et potu, calciatu et vestitu^l ad vestram cognitionem. Ad hec ego Anthonius^m Raymundi, librerieus, laudans et approbans *et cetera*, convenio et promitto vobis dicto Berengario Uluya quod ego instruamⁿ dictum Franciscum Uluya, filium vestrum, in bonis moribus. Et providebo per totum dictum tempus in cibo et potu, calciatu et vestitu ad meam cognitionem. Et docebo^o sibi^p officium meum bene et legaliter, prout capacitas sua addicere poterit. Et pro hiis obligo omnia mea^q, *et cetera*. Et iuro.